Felix prenomine in pīcis dicitur
Vel a loco in quo requiescit. Vel
a subulis cum quibus passus phibetur.
Nā pīca subula dicit. aut enī q cum
magister pueroꝝ extiterit ⁊ eis mīum
rigid⁹ fuerit. tēnt⁹ a pagans eū cristū
libere cōfiteret traditus fuit in maīb; pu
eroꝝ quoz ipse docuerat q eū cū stilis ⁊
subulis occiderūt ecclesia tñ tenere videt
q nō martir extitit sed cōfessor. Vnde ad
qd cūq; ydolū ducebat vt ei sacrificaret
i illud exsufflabat ⁊ otino corruerat.
Legitur aut in quadam legenda alia q
dum maximus nolanus episcopus p
secucōꝝ fugiēs fame ⁊ gelu afflictus so
lo corruisset felix ab āgelo ad eū mittit

Et cū nichil ibi cū haberet desente p̄t: ma pendente vidit racemū de quo i os ei expressit vinū humerisq; impositū se cū detulit Ipso igit d̄sum d̄ro felix in episcopū eligitur. Qui dū predicaret et p̄secutor eū quereret inter parietes dirutes p̄ modicū aditū se occultavit. Statimq; nutu d̄i p̄ aditū illū telas aranee referūt Quas dū p̄secutores cōspiciunt neminē illie esse putātes abscedūt. Inde aut ad aliū locū sanctus felix p̄gens a quadā vidua p̄ tres mēses alimenta suscepit nunq̄ tamē eius faciē vidit. Tandem pace reddita ad ecclesiā suā redijt et ibi in pace requieuit. Sepult⁹ iuxta urbem in loco qui dicitur pinas. huic et alius erat frater qui felix similiter dicebatur. Cūq; etiā ipse ydola adorare cōgeretur dixit inimici d̄stis deozū v̄ozum quia si me ad illos duxeritis i eos sicut frater meus exsufflato et corruent. Excolebat aut sanctus felix ortū. Quidam vero olera eius rapere cupientes. dū furtem se facere cogitabāt tota nocte ortū diligentius excolebāt mane aut a sacro felice salutati peccatū suum confitentes ad p̄ria redierūt. Venētes aut gentiles ut sanctū felicē tenerent manus eozum dolor nimius apprehendit. Qui cum vlularent dixit eis cristus est deus ⁊ dolor otinuo vos dimittet quib; dicētib; sanati sunt. Pontifex ydolorū ad eū venit dicens. Dñe deus meus ut te v̄mētum vidit cōtinuo fugā arripuit. Cui dū dicerem quare fugis ait virtutē huius felix ferre nō possū. Si ergo deus meus ita te timet q̄tē magis ego timere debeo. Quē cū felix in fide instruxisset baptizari se fecit adorātib; appollinē dixit felix. Si vero est deus appollo dicat michi. Quid est qd̄ in manu nūc clausū teneo. habebat aut in manu cedelam

in qua oracio dominicā erat scripta quo nichil respondenti gentiles conuersi sūt Tandē missa celebrata. et populo data pace i paramento i oracione se proiciēs migravit ad dñm. *De sancto marcello*

Marcellus dicitur est quasi arcens malū a se v̄l dicitur marcellus q̄ si maria p̄cellēs id est mūdanas aduersitates p̄cuttens ⁊ conculeans. Assimilatur em̄ mundus mari quia sicut dicit Criso. sup̄ mat̄. In mari est sonus cōfusio timor continu⁹ ymago mortis. v̄ndarū contentio infatigabilis inconstātia fugis.

Marcellus cū Rome summus pontifex esset et maximianū Imperatorem de nimia i cristianos seuerā increparet et quadā domo cuiusdā matrone in ecclesia consecratā missā ageret. Itatus Imperator domū illā fecit stabulum iumentozū. et eundē marcellū ibidē ad seruiciū cū custodia aīaliū deputauit. In quo seruicio post multos annos in dño requieuit circa ānos dñi. cc. lxxvij.

De sancto Anthonio

Anthonius dicitur ab ana qd̄ est surfū et tenens quasi supra tenēs et mūdū despiciens desepit aut mundū quia mundus inquietus transitorius deceptiuus amarus. De hīs dicit Aug⁹. O mūde immūde quid p̄strepis quid auertere conaris nos tenere vis fugiēs qd̄ faceres si maneres quē nō deaperes dulcis qui amarus dulcia alimenta mentiris. Eius vitā anastasi⁹ scripsit.

Anthonius cū. xx. esset annozū ⁊ audiret legi in ecclesia si vis p̄fectus esse vade ⁊ v̄de omnia que habes ⁊ da pauperib; erogauit ⁊ heremiticā vitā duxit hic innumerabilia demonū t̄ptamēta sustinuit Quadā vice dū sp̄ritum fornicacionis

virtute fidei superas sed dyabolus in specie
pueri nigri ante eum prostratus apparuit et
se ab eo victum confessus est. Nam et hoc
precebat impetraret ut videret fornicator
nis demonem uiuentibus insidiantem quem
cum in predicta forma vidisset dixit vi
lissima michi apparuisti specie te ultra non
timebo. **A**lia vice dum in quodam tumulto
latitaret multitudo demonum eum a deo
lacerauit quod minister eius quasi mortuum
eum propriis humeris asportaret. Cumque eum
omnes qui conuenerant quasi mortuum ploras
sent dolentibus cunctis subito anthomius
reuuiscit et a ministro ad predictum tu
mulum se iterum portari fecit. **Q**ui cum
ibi ex dolore uolnerum prostratus iaceret
ex virtute animi ad conflictum demones
excitabat. Tunc illi in formas varias
ferarum apparuerunt et eum iterum denti
bus cornibus et unguibus crudelissime lacerar
uerunt. Tunc subito splendor mirabilis
ibi apparuit et demones cunctos fugauit.
Anthomius autem continuo sanatus est ibique
cristum adesse intelligens ait ubi eras bo
ne ihesu ubi eras quare a principio non
fuiisti hic. ut me adiuuares et vulnera
mea sanares. **C**ui dominus anthomius. **H**ic
eram sed expectabam videre certamen tu
um. **N**unc autem quod uiriliter dimicasti in to
to orbe te faciam notari. **T**anti autem fer
uoris erat quod cum maximo imperator cristi
anos occideret. **I**psae martires sequebatur
ut cum eis martyr fieri mereret et uolentem
tristabat eo quod sibi martiri non daret.
Cum autem in alteram heremum pergeret ar
gentum discum cepit et intra se sic dicere ce
pit unde hic argenteus discus ubi homi
num vestigia nulla videntur. **S**i enim ui
atorum cecidisset utique presui magnitudi
e latere non posset sed dyabole artificum tuum
est uoluntate tuam mea nunquam poteris imitar
re et sic dicens discus ut fumus euauit post

modum ingentem massam ueri auri cepit sed
ut incedum aurum fugit. **S**icque ad mortem
fugies. **P**er annos ibi permansit in numeris
coruscans miraculis. **Q**uadam vice dum in
spiritu raptus esset totum mundum laqueis
se mucos connectentibus plenum uidit. qui ex
clamans ait **O** quis istos euadet et au
diuit humilitas. **A**liquam dum ab angelis
in aere eleuaretur. **A**ssunt demones et ei
transitum prohibent peccata eius ab exordio na
tuitatis eius obiectes. **U**bi angeli non
debetis illa narrare que cristi iam pieta
te sunt deleta. **S**i quia autem scitis ex quo
factus est moachus illa proferte. **E**t cum in p
batione deficerent liber anthomius in sibi
me tollit et liber deponit. **P**arizat anthomius
de se dicens uidi aliquando dyabolum celsum cor
pere qui se dei uirtute et prudentia ausus
est dicere et ait. quod uis ut a me tibi des
anthomius. **A**t ego sputa in os eius cogentem
totum me in eum cristi nomine armatus ingressi
et statim euauit huic dyabolus aliquando
in tanta proceritate apparuit quod celum ca
pite tangere uideretur. **Q**uem cum antho
nius quis esset interrogasset et ipse se sa
thani esse dixisset addidit sathanas.
cur me sic impugnant monachi et ma
ledicunt cristiani. **C**ui anthomius. **I**uste
hoc faciunt quia tuis sepe insidijs mole
stantur et ille ego eos nequaquam molesto
sed ipsi inuicem se turbant. **E**go enim
ad nichilum sum redactus quia iam in
cunctis partibus regnat cristus. **Q**ui
dam sagittarius beatum anthonium gau
dentem cum fratribus quadam vice con
spexit et ei displicuit. **C**ui anthonius po
ne sagittam in arcum et trahere. **Q**uod et fecit.
Cumque secundo et tertio hoc fieri man
dasset dixit sagittarius. **T**antum trahere
potero quod de eius fractione dolebo. **C**ui
anthomius. **S**ic est in opere dei quam si super
mensuram tendere uellemus. **C**um frangeremur

Expediit ergo rigorem aliqui relaxari h
 audiens ille edificatus recessit. Interro
 gavit quidam anthomiu dicens quid custo
 diens placebo deo. Et respondens dixit
 quocumque vadis semper deum pro oculis
 tuis habes. In hijs que agis testimo
 nium sacrarum scripturarum adhibeas in
 quocumque loco sederis non inde cito recedes
 hec tria custode et saluus eris. Abbas qu
 dam interrogavit anthomiu dicens quid
 faciam. Cui anthomius non confidas in
 tua iusticia ventris et lingue sit tibi con
 tinencia et ne penitearis de re transacta
 Dixit anthomius et sicut pisces si in sicco
 tardauctis moriuntur ita et monachi ex
 cellam tardantes aut cum viris seculari
 bus immorantes a quietis proposito resol
 uuntur. Iterum dixit anthomius qui sedet in
 solitudine et quiescit a tribus bellis erit
 punitur scilicet auditus locutionis et visus
 et oia unum tantummodo pugnam habebit
 scilicet cordis. Quidam fratres cum quodam
 senem ad abbatem anthomiu visitandum iue
 runt dixitque anthomius fratribus bonum co
 mitem habuistis senem hunc deinde dixit
 seni. Bonos fratres inuenisti tunc abba
 Cui ille bonos quidem inueni sed habita
 tio eorum non habet ianuam. Quocumque enim
 vult intrat in stabulum et soluit asinum
 hoc autem dicebat quoniam omnia que erant
 in corde eorum statim erant in ore. Dixit
 abbas anthomius scire conuenit quoniam
 sunt tres motus corporales unus qui
 de nature alius ex ciborum plenitudine
 tercius ex demone. Frater quidam renun
 cauerat seculo sed non plene quod quedam
 adhuc sibi retinebat. Cui anthomius vas
 de et eme carnes qui vadens et emit car
 nes et portans eas dum veniret lacerabat
 cum aues. Cui anthomius qui renunciat
 seculo et voluit habere pecunias ita im
 pugnat a demonibus describunt Anthomius

dum in heremo tedio afficeret dixit domine
 volo saluus fieri et non permittunt me cogi
 taciones mee. Et surgens exiit foras
 et vidit quendam sedentem atque oprantem et
 deinde surgentem et orantem. Erat autem ange
 lus domini et dixit ei sic fac et saluus eris
 Cum quadam vice fratres de statu aiaz
 rum ab anthomio quesisset sequenti nocte
 vox vocauit eum dicens. Surge et exi
 et vide et ecce uidit quoddam longum et terri
 bile caput usque ad nubes tollentem quod quoddam
 pennatos ad celum volare cupientes exi
 sis manibus prohibebat et alios libere per
 volantes retinere non poterat et maximam
 gaudium mixtum cum nimio dolore audie
 bat et intellexit animarum illorum esse sensum
 et dyabolum prohibentem qui quosdam ob
 noxias retineret et de sanctorum volatu
 quos retinere non poterat sic doleret. Aliquam
 cum fratribus operaret anthomius suspici
 ens in celum cum tristem visionem vidis
 set provolutus ante deum rogauit ut fu
 turum scelus auerteret fratribus vero su
 per hoc eum interrogantibus cum lacrimis
 et singultibus dixit quod in auditum scelus
 seculis immieret. Vidi inquit altare dei
 a multitudine arcudanorum qui calibus
 omnia discerebant. Magno enim turbi
 ne fides catholica subuerteret et homines
 iumentis similes christi sacramenta diripi
 ent. Factaque est vox domini dicens abho
 mimabitur altare meum. Post duos autem
 annos erupantibus arianis ecclesie vni
 tate scidentis baptisterium et ecclesiasticas
 polluerunt et super altaria christianos ad
 instar ouium mactauerunt. Dux quidem
 egypti arianus nomine ballachus cum
 ita ecclesiam dei infestaret et virgines et
 monachos nudatos publice verberaret
 Sic ei scripsit anthomius video iram dei
 super te venientem. Jam desine persequi christi
 anos ne ira dei te occupet qui primum

terminatur incertum. In felix legit epi-
 stolam irasit et in eam excreans ad ter-
 ram piceat ac portitores verberibus mul-
 tis afficiens anthonium talia remanda-
 uit qm̄ tibi est tanta cura de monachis
 ad te q̄ pueniet nostri disciplina rigoris
 Post quinque autē dies equū suum man-
 fuetissimū insedens morfu iphus equi
 ad terzā p̄ciat corosis atq; laceratis
 eruribus intra triduum expirauit. Cum
 quidam fratres verbū salutis ab antho-
 nio quesuissent. ait ille. Audistis do-
 minum dicentem. si quis te percussit in
 maxillam prebe ei alteram. dicunt ei hoc
 implere non possumus. et ille saltem de
 vna patienter ferte. Et illi etiam nec hoc
 possemus. Tunc anthomius dixit disci-
 pulo suo. fucos prepa fratrib; istis qz
 nimis delicati sunt. Sola oratio neces-
 saria est vobis hec inuitas patrū legūe
 Tandē beatus anthomius c. v. anno vi-
 te sue fratres deosculās in pace quieuit
 sub cōstantino qui cepit circa annū do-

Ammi ecc. xl. *De sancto fabiano*
 Abianus quasi fabricās beatitudi-
 nē supnam idest eam sibi aquirens tri-
 plicia scz iure ad opciōis empciōis de-
 bellaciōis.

Abianus cuius roman⁹ fuit ⁊ cū
 papa defuncto p̄ alio eligēdo p̄p̄s que-
 misset inter eos ⁊ ipse vnit. Rei exitum
 scire volens Et ecce columba candida
 descendit super caput eius. Quod cum
 omnes mirarentur ab eis in papam eli-
 gitur. Dic vt ait damasus papa p̄t
 omnes regiones septem dyacones mis-
 sit. Et eisdem septem subdyacones tradi-
 dit qui omnium gesta martirum colle-
 gerunt. vt ait baïmo. Dic imperatori
 philippo volenti interesse pasce vigilijs
 et cōmūicare misterijs restitit nec quo-
 usq; peccata confiteretur. et inter peniten-

tes stare interesse permisit passus est cir-
 ca annum domini ducentimum quin-
 q̄gesimu terciū. Tandē pōtificat⁹ sui āno
 tredecimo iussu decij capitis obrūcaciōe
 martirio coronat. *De sancto sebastiano*

Sebastianus dicitur est a sequens
 ⁊ beatitudo ⁊ asti qd̄ ē ciuitas et a
 na quod est sursum quasi sequens bea-
 titudinem ciuitatis summe ⁊ supne glo-
 rie hoc est eam possidens et aequimens ⁊
 hoc quintuplici denario secundum au-
 gustinum. Paupertate regnum. dolore
 gaudium. labore requiem ignominia
 gloriā. morte vitam. Vel dicitur seba-
 stianus a basto. Nam miles. cristus.
 equus ecclesia bastum siue sella sebasti-
 anus. quo mediante cristus in ecclesia
 militauit et de mltis martirib; victoriā
 obtinuit. Vel sebastianus. interpretatur
 vallatus vel circuiens. vallatus quia sa-
 gittis tanq̄ hericus fuit circumdatus.
 circuiens. quia omnes martires circui-
 bat et omnes confortabat.

Sebastianus vir cristianissimus.
 Partonensis genere. cuius medio-
 lanensis dyodecano et maximiano im-
 peratoribus adeo carus erat vt prinipa-
 tum et p̄te cohortis traderent ⁊ suo aspe-
 ctu iuberent semper astare. Dic militas-
 rem clamidem ad hoc tantum ferebat.
 vt xp̄ianoz aīas q̄s ī torstis videbat
 deficere confortaret. Dū autē preclarissimi
 viri marcellian⁹ ⁊ marc⁹ gemini f̄es
 p̄ fide cristi decollari deberēt. ad eos pen-
 tes aduenūt vt ipsoz aīos a suo p̄posi-
 to reuocarēt. Aduent ḡ mater ⁊ soluto
 capite scissiq; vestib; vberib; ostensis
 aiebat. O predulces filij arcūdat me ī
 audita miseria ⁊ in tollerabil' luct⁹. heu
 me miserā amitto filios meos ad mortē
 vltro tendentes. Quos si michi hostes
 auferzēt p̄ media sequerer bella raptores

Qui violenta iudicia concludunt carce-
 rem irzumpere moritatur. **R**ouum hic
 preundi genus est in quo carnis pro-
 gatur ut sciat vita opratur ut preat
 mors inuitatur ut vniat. **N**ouus hic
 luctus noua miseria. in qua natozum
 iuuentus sponte amittitur et parentum
 miserada cogitur senectus ut viuat hec
 dicente matre pater senior manibus ad-
 duatur seruulozum et capite asperso pul-
 uere huusmodi voces dabat ad celum
Ad mortem vltro pfficientibz filiis vale
 dicitur adueni ut que mee sepulture pa-
 ueram in filiozum sepulturis inchi ex-
 pendam. **O** filij mee baculum senectutis
 et geminum meoz visceru lumen. **T**ur-
 sic mortem diligitis vnde huc iuuenes
 flete sup iuuenes sponte preuntes **V**en-
 te huc senes et mecu super filios meos
 plangite huc accedant patres et phibe-
 te ne talia pacamini defiate plorando
 oculi mei ne videz filios meos gladio
 cedi hec dicente patre adueniunt diuges
 aspectibz eoz ppos filios afferetes atqz
 euigilando clamantes quibus nos dis-
 mittitis qui erunt horu iufanum dni
Quis nostras largas diuidet possessio-
 nes heu qz ferrea peccora qz parentes de-
 spiciatis amicos respuitis vroz abidit
 filios abdicatis et vos carnisibz spon-
 taneos exhibetis. **I**nter hec aut ceperit
 viroz corda mollescere. **T**uc sanctus
 sebastianus qui aderat erupns in mediu
 dixit. **O** fortissimi milites cristu nolite p-
 misera blandimenta coronam deponere
 sempiterna. **S**ed et parentibz dixit. **N**o-
 lite timere no sepabuntur a vobis. sed
 vadut in celu vobis parare sideras ma-
 siones. **P**am ab initio mudi hec vita
 in se sperates fecellit sed expectantes de-
 ceperit de se presumetes irzisit et ita nul-
 lu onimo cu certu reddidit ut omnibz

probetur esse mentita vita hec admonet
 furem ut rapiat iracudu ut seuiat meda-
 cem ut fallat. **I**psa impat crimma iubet
 facinora suadet iniusta hec aut psecutio
 qua b patimur hodie exardescit et cras
 euanescit hodie exardescit et es ifrigescit
 si vna hora inducit et sub vna hora ex-
 cluditur. **D**olor aut eternus renouat.
 ut seuiat augmentatur ut exurat infla-
 matur ut puiat. **I**n amore ergo marti-
 rij vros cu ia fuscitimus affectus. **I**bi
 em dyabolus se vncate estimat qui du
 capit captus est du tenet victus est du
 torquet torquetur du vigilat ocafus e
 et du insulcat irzifus est. **I**gitur du be-
 atus sebastianus hec ex ore proferret.
 subito p vna hre hora a splendore mi-
 mio de celo descendente illuminatus est
 et sub illo splendore pallio candidissi-
 mo amictus et ab angelis sept clarissi-
 mis circudatus. **I**uuenis etia apparuit
 iuxta eu dans ei pacem et dices **T**u sem-
 per mecu eris. **C**u aut beatus sebastianus
 hec et hys similia predicaret 30e vroz
 nicolstrati in cuius domo sancti custodi-
 ebantur que loquelā amiserat pedibus
 eius nutibz vna postulabat. **T**unc se-
 bastianus ait. **S**i ego cristu seruus hu
 et si vna sut omnia que ex ore meo. hec
 mulier audiuit et credidit aperiat os ei
 qui aperuit os zaeharie pphete deo **A**d
 hanc voce mulier exclamauit. **B**enedic-
 ctus sermo oris et benedic ti qui omnibz
 que locutus es credut **V**idi em angela
 libru tenentē ante te vbi omnia que di-
 xisti scripta erant. **V**ir aut eius hoc au-
 diens p oadis ad pedes sancti sebastia-
 ni sibi postulans indulgeri. **P**ratimqz
 absoluens martires rogabat ut liberi
 abirent. **Q**ui dixerunt nulatum se de-
 serturos victoria qua cepissent. **T**anta
 igit gratia et vntē vbis sancti sebastiani

dominus contulerat q̄ non solū marcel-
lianum ⁊ marcum in martirij constan-
cia roborauit sed etiā patrem eorū noīe
tranquilinū et matrem cū multis alijs
ad fidem cōuertit quos omnes policar-
pus presbiter baptisauit. **T**ranquilin⁹ autē
morbo grauissimo laborans mox ut ba-
ptisat⁹ ē sanitatē recepit. Prefectus autē
urbis rome. qui ⁊ ipse morbo grauissi-
mo laborabat rogauit tranquilinū ut
ad se adduceret eum qui sibi sanitatem
dederat. **C**ū ergo ad eū venisset poliscarp⁹
presbiter ⁊ sebastian⁹. et ipse eos roga-
ret ut etiā sanitatē reciperet. dixit ei seba-
stianus ut prius ydola abnegaret ⁊ cō-
fringendi ea sibi potestatem traderet. et sic
sanitatem reciperet. **C**ui cum cromacius
prefectus diceret q̄ serui sui hoc facerent
et non ipse dixit sebastianus. **T**imidū de
os suos confringere formidant sed et si
dyabol⁹ ea occasiōe eos lederet diceret
infideles eos esse ob hoc lesos q̄ deos cō-
fringerent. **S**icq̄ poliscarpus ⁊ sebasti-
acian⁹ plus q̄ cc. ydola cōfrigerūt. p̄
hoc autē dixerūt cromacio. **C**ū nob̄ ydo-
la cōfringentib⁹ sanitatē reape debuisti
certum est q̄ aut infidelitatē nondū ab-
iecasti aut aliq̄ ydola reseruasti. **T**ūc in-
dicauit se habere thalamum in quo erat
omnis disciplina stellarum p̄ quo pa-
ter suus plus q̄ ducenta pondera auri ex-
penderat ⁊ p̄ que futura omnia preuide-
bat. **C**ui sebastianus q̄ diu hoc integrū
habueris. teip̄m integrum nō habebis.
Cūq̄ ad hoc ille assentiret. tiburci⁹ ei⁹
filius iuuenis egregius dixit. **N**ō paucar
opus destrui tā preclarū. sed ne paters
ne sanitati videar esse strari⁹. duo eliba-
ni accēdantur ut si destructo ope pater
me⁹ sanitatē nō recepit ambo uiui con-
crementur. **C**ui sebastianus. sic fiat ut
locut⁹ es. dū igif̄ illa cōfringerent an ge-

lus prefecto apparuit ⁊ sibi a dño ihu
sanitatē redditā nunciauit. **S**tatinq̄ sa-
nus effectus cucurrit post eum ut eius
pedes oscularet qui eum prohibuit ex eo
q̄ baptismū nōdum receperat. **H**icq̄
ipse et tiburci⁹ filius eius et mille. ecce-
de eius familia baptisati sunt. **H**oc autē
ab infidelib⁹ tenta et diu crudata emisit
spiritum. **Q**uod cum audisset tranquilli-
nus prupit ⁊ dixit femine. **R**os ad cor-
ronam precedunt ut quid uiuimus.
Ipsē autem post paucos dies lapidat⁹
est. **S**anctus autē tiburci⁹ sup̄ prunas
allatas iubetur aut incensis dijs impone-
re. **A**ut super ipsas nudis plantis in-
cedere. **Q**ui sibi signum crucis faciens con-
stanter super ipsas nudis ingressus est
plātis dicens uidef michi q̄ sup̄ roseos
flores incedam ī nomine domini nostri
ihesu cristi. **C**ui sebastianus prefectus dixit.
Quis ignorat magicam artem cristum
vos docuisse. **C**ui tiburcius obmutescē
infelix. q̄ nō es dignus nomen tā san-
ctū ⁊ tā mellifluū nominare. **T**ūc iratus
prefectus iussit eum decollari. **M**arcellia-
nus autē ⁊ marcus stipite affigunt. **C**ū
q̄ fuissent affixi psallentes dicebant. **E**c-
ce q̄ bonum ⁊ q̄ iocundum rē. **Q**uib⁹
prefectus. **I**nfelices depomite amenciam
et vos ipsos liberate. **C**ui illi. **R**unq̄ tam
bene epulati sumus utinam tam diu sic
nos esse permittas. q̄ diu corporis regi-
mur indumento. **T**ūc prefectus iussit
eos lanceis p̄ latera transuerberari ⁊ sic
martirium consumauerunt. **P**ost hoc
prefectus dyocleciano imperatori de se-
bastiano suggerit. **Q**uem ad se vocās
dixit. **E**go te inter primos in palacio
meo semper habui. **E**t tu contra salu-
tem meam. **E**t deorum iniuriam hactē-
nus latuisti. **C**ui sebastianus. **P**ro salu-
te tua cristum semper colui. **E**t pro statu

Romani imperij deū qui in celis est semper adorari dyoclecianus iussit cum in medium capum ligari et a militibus sagittari qui ita cum sagittis impleuerunt ve quasi ericius videretur et estimantes illū mortuū abierūt. Qui intra paucos dies liberatus stans sup gradum pallacij Imperatores venientes de malis qui christianis inferebāt dure redarguens Dixeruntq; imperatores iste ne est sebastianus quē diu sagittis interfici iusserim? Cui sebastianus ad hoc me dominus refulcitare dignatus est ut etiam vos et redarguam vos de malis vestris que cisti famulis irrogatis Tūc imperator eandem eum fustigari iussit donec spiritū exalaret factq; corpus eius in cloaca piana a christianis p martire coleretur sicut autē Sebastianus sequenti nocte sancte luce apparuit et corpus eius sibi reuelavit et ut iuxta vestigia apolorum illud sepeliret precepit quod et factum ē. Passus est autē sub dyoclecono et maximo imperatoribus qui ceperūt circa annos dñi. cc. lxxvij. Refert gre. in primo libro dyalogorum q; quedam mulier in tuscia nupr nupta cū ad dedicationem ecclesie sancti sebastiani ab alijs invitata esset. In ipsa nocte. qua sequenti die ire debebat carnis voluptatē stimulata a viro suo se abstinere non potuit. Facto autē mane magis erubescens vultū hōis q; dei illuc profecta ē mox autē ut oratorū ubi erant relique sancti sebastiani ingressa est diabolus eam arripuit et corā omnib; vexare cepit tamen presbiter illius ecclesie pallium altaris arripens in eā operuit sed diabolus statim ipsū presbiterū inuasit Dixerūt autē eā amici sui ad incantatores ut suis cantationib; diabolū effugarent sed mox dū incantaret iudicō

dei legis dñi onū. i. vi. m. d. c. et lxxvi. in eam ingressi ipsam acius vexare ceperunt. Quidā autē vir noie fortunatus sanctitate conspicuus suis precib; eam sanavit. Regis q; in gatis longobardorum q; tpe Gumpiti regis. ytaliam tota tanta peste percussa est ut vir vnus alterum sufficeret sepelire et hec pestis maxime Rome ac papie crassabatur. Tunc visibiliter bonus angelus multis apparuit malo angelo sequenti et vocabulū ferenti precipiens ut percuteret ac cedere faceret. quocies autē aliquā domum percutiebat tot inde mortui efferebant. tūc eundā diuinitus reuelatū est q; nequas q; hec pestis cessaret donec sancto sebastiano altare papie construeret qd quidā constructū est in ecclesia sancti petri qui dicit ad vincula quo facto statim cessauit illa quassatio et illuc a roma relique sancti sebastiani sunt delate. Ambrosius in prefati sic ait. Beati martiris sebastiani pro confessione nois tui demine venerabiliter sanguis effusus simp et tua mirabilia manifestat qd pficit in infirmitatem virtutem et vestris studijs dat profectū et infirmis a prece prestat auxiliū. *De Agnete virgine*

Agnes dicta est agna quia mitis et humilis tanq; agna fuit. vel a greco qdam agno qd est puī quia pia et misericors extitit. vel agnes ab agno scēdo q; viā veritatis agnouit Veritas autē scdm augustinū opponitur vanitati et falsitati et duplicati que tria a se remouit p virtutē quā habuit.

Agnes virgo prudentissima ut testatur Ambrosius q; eius passionem cōscripsit xij. a. no etatis sue mortem perdidit et vitā inuenit. Infantia quidē cōputatur in annis sed erit senectus mentis immensa corpe iuencula

sed animo cana pulcra facie s̄ pulcrior
fide. pue dū a scolis reuertit̄ a prefecti
filio adamat̄ Cui ille gemas ⁊ diuicias
inuerabiles pmisit si consensu eius coniugio
nō negaret. cui agnes r̄ndit. **D**iscede a
me fomes peccati. nutrimentum facinoris
pabulū mortis. q̄ iā ab alio amatore
preuenta sū cepitq; ipsum suū amatore
et sponsum a quinq; commendare. que
sponse in sponsis precipue requirūt scz
a nobilitate generis a decore pulcritudi
nis a diuiciarum habundancia a fortitu
dine ⁊ potende efficacia ⁊ ab amoris ex
cellencia sic dicens **I**llū amo qui lon
ge te nobilior est et genere dignior. cui
mater virgo ē cui⁹ pater feminā nescit
Cui angeli seruiunt. cuius pulcritudine
sol ⁊ luna mirantur cui⁹ opes nunq̄ de
ficiunt. cuius nunq̄ diuicie decrescunt.
cuius odore reuiuiscunt mortui. cuius
tactu confortantur infirmi cuius amor
castitas est. tact⁹ sanctitas. vmo virgi
tas **H**ec autē quinq; ponit in quadam
auctoritate dicens. **C**uius generositas
celis⁹ possibilitas foras⁹ aspectus pul
crior amor suauior ⁊ omni gracia elegā
cior. **D**einde ponit quinq; beneficia que
sibi sponsum contulit ⁊ alijs sponsis cō
fert scilicet quia eas fidei anulo sbarra
rauit multiplici virtutū varietate eas
vestit ⁊ ornat passiois sue sanguine eas
assignat vinculo amoris eas sibi copu
lat **E**t thesauris celestis glorie eas dicit
sic dicens. **Q**ui anulo suo sbarrauit
me dextrā meam ⁊ collum meum anxi
lapidibus preciosis. **I**nduit me ad a
uro texta ⁊ imensis mombilibus or
nauit me posuit signum in facie meam
vt nullum preter eum amatorem assu
mā ⁊ sanguis eius ornauit genas meas
Jam amplexibus eius astricta castis
sum **J**am corpus eius corpori meo socia

tum est ostendit michi thesauros inco
perabiles. **Q**uos michi se daturum si in
eo perseuerauero repromisit. **A**udiens
hec misanus iuuenis lecto prosternit. **E**t
q̄ amore egrotet p̄ alta suspiria a mes
dias aperitur. **C**umq; pater iuuenis ea
dem virgini replicaret. **E**t illa prioris
sponsi federa se violare non posse asse
ret **C**epit prefectus inquirere quis esset
ille sponsus de cuius se agnes potestate
iactaret **C**um ergo quidam assereret q̄
christum sponsum suum diceret blandis
prius sermionibus **D**emum terzibus
eam pulsat **C**ui agnes quidq̄ vis age
quia quod queris non poteris obtinere
Ipsam enim terrentem et bladiantem si
militer deridebat **C**ui prefectus vnum t̄
bi de duobus elige. aut cum virginib⁹
dee veste sacrificia si tibi virginitas plas
cet aut cū meretricib⁹ scortaberis. q̄ em̄
nobis erat. vim sibi inferre nō poterat
Et ideo titulū sibi xpianitatis opposuit.
cui illa nec sacrificabo dñs tuis. nec sor
dib⁹ polluar alienis. meū em̄ habeo cu
stode corpus mel angelū dñi. tūc p̄fect⁹
iussit eā expoliari ⁊ nudā ad lupanar
duā tātā aut densitatē capillis ei⁹ dñs
cōtulit vt meli⁹ capillis q̄ vestib⁹ tege
retur. **I**ngressa autem turpitudinis lo
cum. **A**ngelum domini preparatum inue
nit qui locum claritate nimia circumful
sit. sibi q; stolam candidissimam pre
parauit **H**icq; lupanar locus fit orac
onis adeo vt mundior exiret q̄ fuisset
ingressa. **Q**ui immenso lumine dabat
honorem **P**refecti autem filius cū alijs
iuuēbus ad lupanar venit et eos pri⁹
ad ipsam inuitauit. **Q**ui ingressi sed ex
miraculo terziti redierunt. **Q**uos ille
miseros appellans. et ad eam furens
intrans. **C**um eam vellet contingere in
ip̄m̄ lumē irruit **Q**ui cū deo nō dedisset

honorē prefocatus a dyabolo exspiravit
Quod prefectus audiens cum ingenti
 ploratu ad eum venit et causam mortis
 eius diligentē sciscitat. Cui agnes ille
 cuius volūtate volebat perficere potestatem
 in eum accepit et occidit. **P**atres socij eiusdem
 viso miraculo territi redierunt illesi. Cui
 prefectus **I**n hoc apparebit quod non magi-
 cis artibus hoc egisti si impetrare poteris
 ut resuscitet. **O**rans agnetem iuuenis re-
 suscitatur et cristus ab ea publice pre-
 dicatur. **A**d hec templorum pontifices se-
 ditionem exatantes in populo exclama-
 uerunt. tolle magā tolle maleficam quae
 mentes mutat et animos alienat. **P**re-
 fectus autē viso tanto miraculo eam liber-
 rare voluit. **S**ed per scripturam metuens
 vicariū dereliquit et quia eam liberare non po-
 tuit tristis abcessit. **T**ūc vicarius aspa-
 sius nomine iussit eam in copiosū ignem
 iactari. **S**ed in duas partes flamma
 diuisa seditionis populū exurebat. **T**ūc
 aspasius in gutture eius gladiū immer-
 git precepit et sic sponsus candidus tur-
 bicundus ipsam sibi sponsam et martirē
 consecrauit. **P**assa est autē ut creditur te-
 pore constantini magni qui cepit anno
 dñi ecc. ix. **C**um igitur corpus eius cri-
 stiani et parentes ipsius cum gaudio sepe-
 lirēt vix a pagamis in eos lapides mitte-
 tibi euaserūt. **E**merenciana autē eius colle-
 ctanea virgo sanctissima licet adhuc ca-
 thecumia dū iuxta sepulchra eius staret et
 ostēter gentiles argueret ab eis lapidas-
 ta ē. **S**tatimque terrae motus et coruscationes
 et fulgura extiterūt a deo et ex pagamis
 plurimi perierūt ita quod ipsi de caetero veni-
 entes ad sepulcrum virginis non lese-
 rūt corpus autē emerenciane iuxta corpus
 sancte agnetis positum est. **C**umque pa-
 rentes eius viij. die iuxta tumultū vige-
 larent viderunt chorū virginum vesti-